no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1398.0000012/2025-21, RESOLVE conceder em
favor do Dr. GIVALDO DE BARROS LESSA, Promotor de Justiça da 24ª PJC, de 3ª Entrância, portador do CPF nº ***.073.724-
**,matrícula nº 69132, 03 (três) meias diárias, no valor unitário de R$ 496,92 (quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e
dois centavos), aplicando-se o desconto de R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos), por ½ (meia) diária, referente ao
auxílio-alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 1.430,25 (um mil, quatrocentos e trinta reais
e vinte e cinco centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Vassouras - RJ, no período de 01 a 04 de junho de 2025,
para participar como palestrante do evento “Direito Fundacional, Governança, Contabilidade e Desafios Contemporâneos do
Terceiro Setor” promovido pela empresa Aprimoremais Aprimoramentos Profissionais - LTDA, correndo a despesa por conta da